



ID: F31606CBD0374
 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ID: F19B8F11F02B4
 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



REFERÊNCIA: Processo Administrativo 051/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021

OBJETO: Contratação de empresa para Serviço de pensão em Teresina para pessoas carentes do Município.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina a Lei Federal nº 14.133/2021 com suas alterações posteriores e considerando o que consta no Processo Administrativo nº 051/2022.

RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação Eletrônica de nº 018/2022, com fundamento no art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e nos documentos acostados aos autos, Contratação de empresa para Serviço de pensão em Teresina para pessoas carentes do Município, **ARY PADILHA JUNIOR ME**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 26.286.601/0001-04, estabelecida na Rua Tersandro Paz, Nº 2202, Casa -A, Bairro Centro, CEP: 64.001-380- Teresina - PI, apresentou a menor proposta, com valor de **R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)**, determinando que se proceda a publicação da presente Ratificação e elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

Nazaré do Piauí (PI), 11 de agosto de 2022.

Raimundo Nonato Costa
 Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ID: BE947A945B834
 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 061/2022- DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 018/2022 – Processo Administrativo 051/2022

Objeto: Contratação de empresa para Serviço de pensão em Teresina para pessoas carentes do Município.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí – PI, com endereço de e-mail: licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: ARY PADILHA JUNIOR ME, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 26.286.601/0001-04, estabelecida na R TERSANDRO PAZ, nº 2202, CASA -A, Bairro Centro, CEP: 64.001-380- Teresina - PI, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado pelo Sr. ARY PADILHA JUNIOR, brasileiro, empresário, natural de Teresina – Piauí, portador da Cédula de Identidade nº 818.442, expedida pela SSP/PI e CPF nº 616.841.633-15.

Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Vigência: 12 meses

Valor Global: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Fonte de Recursos: FPM, FMS e outros

Data de Assinatura: 11 de agosto de 2022.

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela CONTRATANTE, ARY PADILHA JUNIOR ME, CONTRATADO.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

PROCESSO: Nº 049/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SECRETARIA MUNICIPAIS, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Mislave de Lima Silva, nomeado pela Portaria Nº 002, de 10/01/2022, em vista do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022**, realizado em 29 de junho de 2022, cujo objeto é o **registro de preços para fornecimento de material de expediente para secretaria municipais, conforme edital e anexos**, conforme quantidades e especificações constadas no edital. Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, **ADJUDICANDO** como vencedoras do certame em questão as empresas:

FIRMINO REIS VIEIRA, com inscrição no CNPJ sob nº 03.511.413/0001-29 com sede na Praça da Bandeira, nº 30, Bairro Centro, Nazaré do Piauí, CEP: 64.825-000, neste ato representada pelo Sr. **FIRMINO REIS VIEIRA**, brasileiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 1014980 SSP e do CPF nº 314.040.673-91, **vencedora com valor global de R\$ 129.666,00 (cento e vinte e nove mil seiscentos e sessenta e seis reais)**.

Lote: 1 SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	Unidade	10,00	7,802507	78,025073
2	CLIPS 2/0. CX C/100	Unidade	100,00	3,946096	394,609567
3	CLIPS 3/0. CX C/50	Unidade	100,00	3,766728	376,672768
4	CLIPS 4/0. CX C/50	Unidade	100,00	3,497676	349,767571
5	COLA BRANCA 40gr.	Unidade	30,00	1,793680	53,810395
6	COLA BRANCA 450gr	Unidade	50,00	7,802507	390,125367
7	COLA BRANCA 90gr	Unidade	30,00	3,407992	102,239751
8	CORRETIVO A BASE D AGUA	Unidade	50,00	3,946096	197,304783
9	E.V.A 40 X 50	Unidade	100,00	3,946096	394,609567
10	ELASTICO AMARELO 100gr.	Unidade	50,00	0,717472	35,873597
11	ENVELOPE GRANDE, TMG OFICIO	Unidade	1.000,00	0,717472	717,471940
12	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	Unidade	100,00	0,986524	98,652392

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)

TABELA DE PREÇOS

PREÇO DE LINHA:

R\$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, ou espaço correspondente

ASSINATURA SEMESTRAL DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

Sem remessa postal R\$: 450,00
 Com remessa postal R\$: 455,00

ASSINATURA ANUAL DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

Sem remessa postal R\$: 905,00
 Com remessa postal R\$: 890,00

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

Número Avulso até 30 dias R\$: 4,32
 Exemplar superior a 30 dias (busca): R\$: 8,71

Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent p/ã. R\$: 17,10



DIÁRIO OFICIAL
 DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

EXPEDIENTE

LUZINALDO SOARES
 Diretor Geral

FRANCISCO FERREIRA
 Departamento de Publicações Legais

JANAÍNA SENA
 Editoria Executiva
 Jornalista DRT 0378/2011

EDITORA DE JORNAIS E PUBLICAÇÕES DIARIA LTDA

R BURITI DOS LOPES, 2040 - SALA 01 - Monte Castelo
 CEP: 64.017-420 - Teresina - PI
diariooficialdasprefeituras@diariooficialdasprefeituras.org
 Telefone: 86 2107-3019
 9 8165-2020

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS

www.diariooficialdasprefeituras.org



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



13	ENVELOPE MÉDIO OFFSET, TIPO SACO, 360MM X 265MM.	Unidade	1.000,00	0,627788	627,787947
14	ENVELOPE PEQUENO, OFFSET, TIPO SACO, 180MM X 260MM.	Unidade	1.000,00	0,448420	448,419962
15	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO, LAMINA DE 9MM, RESTRÁTIL C/ TRAVA.	Unidade	50,00	3,766728	188,336384
16	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA.	Unidade	100,00	4,842936	484,293559
17	FITA ADESIVA PLÁSTICA, 38MM X 45M, TRANSPARENTE, ROLO.	Unidade	100,00	7,802507	780,250734
18	FITA ADESIVA, DUREX 12 X 40	Unidade	100,00	2,959572	295,957175
19	FITA GOMADA, 38MM X 10M.	Unidade	100,00	4,842936	484,293559
20	FITA GOMADA, 38MM X 50M.	Unidade	50,00	11,658919	582,945951
21	GRAMPEADOR, DE MESA, CAPACIDADE ATÉ 25 FLS.	Unidade	30,00	23,317838	699,535141
22	GRAMPO COBREDO, 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADE.	Unidade	50,00	13,631967	681,598343
23	BORRACHA PONTEIRA CX C/50	Unidade	50,00	21,344790	1.067,239510
24	LÁPIS COMUM Nº 02	Unidade	1.000,00	0,448420	448,419962
25	LIVRO ATA, C/ 50 FLS, 297MM X 210MM.	Unidade	35,00	15,515331	543,036574
26	LIVRO PROTOCOLO, C/ 48 FLS., CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE.	Unidade	20,00	11,658919	233,178380
27	MARCA TEXTO, TINTA LUMINOSA	Unidade	100,00	2,780204	278,020377
28	MOLHA DEDO.	Unidade	20,00	4,394516	87,890313
29	PAPEL A4, RESMA C/500 FLS	Unidade	1.000,00	25,201202	25.201,201883
30	PAPEL CARTÃO, 180gr	Unidade	500,00	0,896840	448,419962
31	PASTA ARQUIVO, LOMBADA ESTREITA,	Unidade	200,00	6,995351	1.399,070282

32	TAMANHO OFICIO, APLICAÇÃO ARQUIVO, PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFICIO, APLICAÇÃO ARQUIVO.	Unidade	200,00	8,250927	1.650,185461
33	PASTA ELÁSTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO 20MM	Unidade	400,00	2,959572	1.183,828701
34	CALCULADORA MÉDIA C/ 12 DIG.	Unidade	10,00	19,371742	193,717424
35	PASTA ELÁSTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO 30 MM	Unidade	400,00	3,766728	1.506,691073
36	PASTA ELÁSTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO FINA	Unidade	600,00	2,869888	1.721,932655
37	PERFURADOR DE PAPEL, COM DOIS FUROS, CAPACIDADE P/ 20 FLS	Unidade	30,00	29,057614	871,728407
38	PILOTOS (PINCEL DE PELO)	Unidade	100,00	2,421468	242,146780
39	PINCEL P/ QUADRO ACRÍLICO, CORES DIVERSAS.	Unidade	60,00	7,802507	468,150441
40	PORTA CARIMBO P/ 5 CARIMBOS	Unidade	20,00	15,515331	310,306614
41	QUADRO DE AVISO 90 X 60	Unidade	12,00	154,973939	1.859,687268
42	REGUA 30 CM, PLÁSTICA TRANSP.	Unidade	200,00	1,434944	286,988776
43	REGUA 50 CM, PLÁSTICA TRANSP.	Unidade	200,00	4,394516	878,903126
44	TESOURA GRANDE, 18CM	Unidade	40,00	21,344790	853,791608
45	CALCULADORA PEQUENA C/ 12 DIG.	Unidade	10,00	13,631967	136,319669
46	TINTA PARA CARIMBO DE MADEIRA	Unidade	20,00	9,685871	193,717424
47	TNT TECIDO / CORES VARIADAS	Unidade	200,00	3,946096	789,219134
48	CANETA CX C/ 50	Unidade	100,00	38,743485	3.874,348475

49	CARBONO 1 FACE CX C/100	Unidade	50,00	33,900549	1.695,027458
50	CARTOLINA COMUM	Unidade	200,00	0,986524	197,304783
51	CHAMEX PCT C/100FLS	Unidade	100,00	5,829460	582,945951

Valor Total: 57.666,00 (cinquenta e sete mil seiscientos e sessenta e seis reais)

Lote: 4 SECRETARIA DE SAÚDE

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFINETE Nº 29	Unidade	20,00	7,562921	151,258414
2	CARBONO 02 FACES CX C/100	Unidade	10,00	64,483850	644,838500
3	CARTOLINA COMUM	Unidade	200,00	1,194145	238,829074
4	CARTOLINA LAMINADA	Unidade	50,00	1,990242	99,512114
5	CLIPES 2/0	Unidade	60,00	5,075118	304,507070
6	CLIPES 3/0	Unidade	60,00	4,378533	262,711982
7	CLIPES 4/0	Unidade	60,00	4,876094	292,565616
8	COLA 40G	Unidade	50,00	1,990242	99,512114
9	COLA BRANCA 90G	Unidade	100,00	3,781460	378,146034
10	COLA BRANCA 450gr	Unidade	40,00	8,657554	346,302157
11	COLA ISOPOR 90gr	Unidade	40,00	7,562921	302,516827
12	ALMOFADA PARA CARIMBO	Unidade	20,00	10,747308	214,946167
13	COLA ISOPOR 450gr	Unidade	30,00	23,683883	710,516496
14	COLCHETE Nº 08	Unidade	30,00	7,562921	226,887620
15	CORRETIVO A BASE DÁGUA	Unidade	30,00	2,686827	80,604813
16	ELÁSTICO 100G	Unidade	50,00	6,468287	323,414371
17	ENVELOPE GRANDE	Unidade	1.000,00	0,895609	895,609028
18	ENVELOPE MÉDIO	Unidade	2.000,00	0,696585	1.393,169599
19	ENVELOPE PEQUENO	Unidade	1.000,00	0,497561	497,560571
20	ESTILETE SIMPLES	Unidade	40,00	3,084876	123,395022
21	E.V.A 40 X 50	Unidade	500,00	3,283900	1.641,949885
22	E.V.A COM GLITER 40 X 50	Unidade	140,00	8,657554	1.212,057551
23	BALÕES Nº 6.5 PCT C/50 UNID	Unidade	200,00	11,841942	2.368,388318
24	EXTRATOR DE GRAMPO	Unidade	20,00	3,781460	75,629207
25	FITA ADESIVA 38X45 M TRANSPARENTE	Unidade	80,00	7,562921	605,033654
26	FITA ADESIVA DUREX	Unidade	100,00	3,283900	328,389977
27	FITA GOMADA, 38MM X 10M.	Unidade	100,00	5,373654	537,365417
28	FITA GOMADA 38X50 M	Unidade	150,00	7,562921	1.134,438102
29	FOLHA DE ISOPOR 10MM	Unidade	60,00	7,562921	453,775241
30	FOLHA DE ISOPOR 15MM	Unidade	60,00	12,239990	734,399403
31	GRAMPEADOR	Unidade	20,00	34,431192	688,623830
32	GRAMPOS 26/6C/5000	Unidade	60,00	12,439014	746,340857
33	LÁPIS GRAFITE	Unidade	100,00	7,562921	756,292068
34	BASTÃO COLA QUENTE	Unidade	30,00	1,293657	38,809725
35	LIVRO DE ATA 50 FLS	Unidade	50,00	8,657554	432,877697
36	LIVRO DE PROTOCOLO 48 FLS	Unidade	30,00	11,841942	355,258248
37	MARCA TEXTO	Unidade	100,00	3,084876	308,487554
38	MOLHA DEDO	Unidade	20,00	4,378533	87,570661
39	PAPEL A4	Unidade	500,00	26,868271	13.434,135419
40	PAPEL CAMURÇA	Unidade	100,00	3,084876	308,487554
41	PAPEL CREPOM	Unidade	100,00	1,194145	119,414537
42	PAPEL LAMINADO	Unidade	100,00	1,293657	129,365748
43	PAPEL MADEIRA AMARELO	Unidade	500,00	1,293657	646,828742
44	PAPEL MADEIRA BRANCO	Unidade	500,00	1,293657	646,828742
45	BORRACHA PONTEIRA CX C/50	Unidade	20,00	21,494617	429,892333
46	PAPEL PAUTADO	Unidade	30,00	21,494617	644,838500
47	PASTA AZ	Unidade	160,00	16,120963	2.579,354001
48	PASTA CANALETA	Unidade	100,00	3,781460	378,146034
49	PASTA ELÁSTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO FINA	Unidade	300,00	2,686827	806,048125
50	PASTA ELÁSTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO 20MM	Unidade	150,00	3,781460	567,219051
51	PASTA ELÁSTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO 30 MM	Unidade	150,00	4,876094	731,414040
52	PASTA SUSPensa	Unidade	500,00	3,781460	1.890,730170
53	PERFURADOR DE AÇO	Unidade	20,00	30,152171	603,043412
54	PINCEL ATÔMICO	Unidade	40,00	7,562921	302,516827
55	PISTOLA DE COLA QUENTE	Unidade	15,00	23,683883	355,258248
56	CALCULADORA MÉDIA 12 DIG.	Unidade	20,00	19,404862	388,097245
57	PORTA CARIMBO	Unidade	10,00	15,125841	151,258414

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



58	PRANCHETAS	Unidade	120,00	12,936575	1.552,388982
59	QUADRO DE AVISO 90X60	Unidade	10,00	150,462317	1.504,623167
60	RÉGUA 30 CM	Unidade	300,00	1,592194	477,658148
61	RÉGUA 50 CM	Unidade	100,00	4,876094	487,609360
62	TESOURA GRANDE	Unidade	60,00	23,683883	1.421,032991
63	TINTA P CARIMBO	Unidade	30,00	10,747308	322,419250
64	TNT CORES VARIADAS	Unidade	4.000,00	4,378533	17.514,132102
65	CALCULADORA PEQ 12 DIG	Unidade	10,00	12,936575	129,365748
66	CANETA CX C /50	Unidade	60,00	48,362888	2.901,773251
67	CARBONO 01 FACE CX C 100	Unidade	10,00	48,362888	483,628875

Valor Total: 72.000,00 (setenta e dois mil reais)

REX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, com inscrição no CNPJ sob nº 07.226.160/0001-00, com sede na Praça Coronel Borges, nº 602, Bairro Centro, Floriano PI, CEP: 64.800-002, neste ato representada pelo Sr. **MARCONES VIRGILIO PINHEIRO NETO**, brasileiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.270.346 SSP e do CPF nº 043.754.783-30, vencedora com valor global de R\$ 217.850,00 (duzentos e dezessete mil oitocentos e cinquenta reais)

Lote: 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR FINAL	
1.	ABASTECEDOR DE PINCEL CORES DIVERSAS	RADEX	400	Unidade	R\$ 6,28	R\$ 2.510,25
2.	CADERNO BROCHURA 96 FLS	TILIBRA	2.000,00	Unidade	R\$ 4,75	R\$ 9.493,88
3.	CALCULADORA MÉDIA C/ 12 DIG.	MBTECH	30	Unidade	R\$ 14,08	R\$ 422,40
4.	CALCULADORA PEQUENA C/ 12 DIG.	MERCUR	10	Unidade	R\$ 9,41	R\$ 94,13
5.	CANETA CX C/ 50	COMPACTOR	200	Unidade	R\$ 31,22	R\$ 6.243,43
6.	CARBONO 1 FACE CX C/100	CIS	20	Unidade	R\$ 27,36	R\$ 547,11
7.	CARBONO 2 FACE CX C/100	CIS	20	Unidade	R\$ 31,22	R\$ 624,34
8.	CARTOLINA COMUM	VMP	500	Unidade	R\$ 0,89	R\$ 442,51
9.	CARTOLINA LAMINADA	VMP	200	Unidade	R\$ 1,61	R\$ 321,83

10.	CHAMEX PCT C/100FLS	CHAMEX	200	Unidade	R\$ 4,75	R\$ 949,39
11.	CLIPS 2/0, CX C/100	ACC	140	Unidade	R\$ 3,70	R\$ 518,14
12.	ALFINETE, Nº 9	ACC	50	Unidade	R\$ 3,94	R\$ 197,12
13.	CLIPS 3/0, CX C/50	ACC	90	Unidade	R\$ 3,14	R\$ 282,40
14.	CLIPS 4/0, CX C/50	ACC	120	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 424,81
15.	CLIPS 4/0, CX C/50	ACC	90	Unidade	R\$ 4,99	R\$ 448,95
16.	CLIPS 6/0, CX C/50	ACC	90	Unidade	R\$ 4,99	R\$ 448,95
17.	CLIPS 8/0, CX C/50	ACC	90	Unidade	R\$ 4,34	R\$ 391,02
18.	COLA BRANCA 40gr,	KOALA	150	Unidade	R\$ 1,45	R\$ 217,23
19.	COLA BRANCA 450gr	KOALA	100	Unidade	R\$ 6,28	R\$ 627,56
20.	COLA BRANCA 90gr	KOALA	500	Unidade	R\$ 2,74	R\$ 1.367,76
21.	COLA GLITER	ACRILEX	300	Unidade	R\$ 2,57	R\$ 772,38
22.	COLA ISOPOR 40gr	KOALA	100	Unidade	R\$ 2,66	R\$ 265,51
23.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	RADEX	30	Unidade	R\$ 6,28	R\$ 188,27
24.	COLA ISOPOR 450gr	KOALA	50	Unidade	R\$ 17,22	R\$ 860,89
25.	COLA ISOPOR 90gr	KOALA	100	Unidade	R\$ 5,47	R\$ 547,11
26.	COLEÇÃO GRANDE, C/12 CORES	LEO E LEO	500	Unidade	R\$ 5,47	R\$ 2.735,53
27.	CORRETIVO A BASE D' AGUA	BRW	100	Unidade	R\$ 2,01	R\$ 201,14
28.	DIÁRIO DE CLASSE	SÃO DOMINGOS	400	Unidade	R\$ 3,78	R\$ 1.512,58
29.	E.V.A 40 X 50	IBEL	1.000,00	Unidade	R\$ 2,41	R\$ 2.413,70
30.	ELASTICO AMARELO 100gr.	MERCUR	50	Unidade	R\$ 4,75	R\$ 237,35
31.	ENVELOPE GRANDE, TMG OFICIO	SCRITY	800	Unidade	R\$ 0,64	R\$ 514,92
32.	ENVELOPE MÉDIO OFFSET, TIPO SACO, 360MM X 265MM,	SCRITY	800	Unidade	R\$ 0,48	R\$ 386,19
33.	ENVELOPE PEQUENO, OFFSET, TIPO SACO, 180MM X 260MM,	SCRITY	800	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 257,46
34.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	STALLO	200	Unidade	R\$ 6,28	R\$ 1.255,12

35.	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO, LAMINA DE 9MM, RESTRITIL C/ TRAVA.	BRW	90	Unidade	R\$ 2,41	R\$ 217,23
36.	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA,	BRW	20	Unidade	R\$ 2,82	R\$ 56,32
37.	FITA ADESIVA PLÁSTICA, 38MM X 45M, TRANSPARENTE, ROLO.	ADELBRAS	200	Unidade	R\$ 4,99	R\$ 997,66
38.	FITA ADESIVA, DUREX 12 X 40	3M	300	Unidade	R\$ 2,01	R\$ 603,42
39.	FITA GOMADA, 38MM X 10M,	ADELBRAS	80	Unidade	R\$ 3,94	R\$ 315,39
40.	FITA GOMADA, 38MM X 50M,	ADELBRAS	50	Unidade	R\$ 4,67	R\$ 233,32
41.	FOLHA DE ISOPOR DIVERSOS	ISONORTE	350	Unidade	R\$ 6,92	R\$ 2.421,74
42.	GRAMPEADOR, DE MESA, CAPACIDADE ATÉ 20 FLS.	CIS	40	Unidade	R\$ 25,02	R\$ 1.000,88
43.	GRAMPO COBREADO, 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADE.	ACC	100	Unidade	R\$ 9,01	R\$ 901,11
44.	LÁPIS COMUM Nº 02	LEO E LEO	4.500,00	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 1.448,22
45.	APONTADOR S/ DEPOSITO	CIS	1.000,00	Unidade	R\$ 0,40	R\$ 402,28
46.	LIVRO ATA, C\ 50 FLS, 297MM X 210MM.	GRAFSET	50	Unidade	R\$ 6,28	R\$ 313,78
47.	LIVRO DE HIST. INFANTIL	TODO LIVRO	400	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 1.416,04
48.	LIVRO PROTOCOLO, C\ 96FLS., CAPADURA, FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE.	GRAFSET	30	Unidade	R\$ 9,41	R\$ 282,40
49.	MARCA TEXTO, TINTA LUMINOSA	CIS	200	Unidade	R\$ 2,25	R\$ 450,56
50.	MASSA DE MODELAR CX C/06 CORES	KOALA	1.000,00	Unidade	R\$ 4,91	R\$ 4.907,85
51.	MOLHA DEDO,	BRW	30	Unidade	R\$ 3,14	R\$ 94,13
52.	PAPEL A4, RESMA C/500 FLS	CHAMEX	1.200,00	Unidade	R\$ 19,55	R\$ 23.461,15
53.	PAPEL CAMUÇA	VMP	400	Unidade	R\$ 2,25	R\$ 901,11
54.	PAPEL CARTÃO, 180gr	VMP	600	Unidade	R\$ 1,13	R\$ 675,84
55.	PAPEL COLOR 7	VMP	400	Unidade	R\$ 0,64	R\$ 257,46
56.	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	BRW	500	Unidade	R\$ 0,97	R\$ 482,74
57.	PAPEL CREPON	VMP	250	Unidade	R\$ 0,89	R\$ 221,26

58.	PAPEL DE SEDA	VMP	400	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 128,73
59.	PAPEL LAMINADO	VMP	350	Unidade	R\$ 1,77	R\$ 619,52
60.	PAPEL MADEIRA	VMP	800	Unidade	R\$ 1,13	R\$ 901,11
61.	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFICIO, APLICAÇÃO ARQUIVO,	DELLO	500	Unidade	R\$ 11,75	R\$ 5.873,33
62.	PASTA CANALETA	DAC	100	Unidade	R\$ 2,74	R\$ 273,55
63.	PASTA ELÁSTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO 20MM	POLIBRAS	300	Unidade	R\$ 2,74	R\$ 820,66
64.	PASTA ELÁSTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO 30 MM	POLIBRAS	300	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 1.062,03
65.	PASTA ELÁSTICA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO FINA	POLIBRAS	600	Unidade	R\$ 2,25	R\$ 1.351,67
66.	PERFURADOR DE PAPEL, COM DOIS FUIROS, CAPACIDADE P/ 20 FLS	BRW	20	Unidade	R\$ 21,88	R\$ 437,68
67.	BORRACHA BICOLOR CX C/12	MERCUR	80	Unidade	R\$ 15,61	R\$ 1.248,69
68.	PILOTOS (PINCEL DE PELO)	CONDOR	200	Unidade	R\$ 2,25	R\$ 450,56
69.	PINCEIS FINO 6 CORES	COMPACTOR	400	Unidade	R\$ 8,61	R\$ 3.443,54
70.	PINCEL P/ QUADRO ACRÍLICO, CORES DIVERSAS,	COMPACTOR	600	Unidade	R\$ 6,28	R\$ 3.765,37
71.	PINCEL PERMANENTE	COMPACTOR	100	Unidade	R\$ 4,43	R\$ 442,51
72.	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	BRW	60	Unidade	R\$ 17,22	R\$ 1.033,06
73.	PORTA CARIMBO P/ 5 CARIMBOS	CIS	10	Unidade	R\$ 10,94	R\$ 109,42
74.	QUADRO ACILICO, 120 X 90	STALLO	20	Unidade	R\$ 124,87	R\$ 2.497,37
75.	QUADRO ACILICO, 150 X 120	STALLO	30	Unidade	R\$ 218,52	R\$ 6.555,61
76.	QUADRO ACILICO, 200 X 120	STALLO	25	Unidade	R\$ 273,15	R\$ 6.828,76
77.	QUADRO ACILICO, 250 X 120	STALLO	20	Unidade	R\$ 343,39	R\$ 6.867,78
78.	BORRACHA PONTEIRA CX C/50	MERCUR	150	Unidade	R\$ 19,55	R\$ 2.932,64
79.	QUADRO ACRILICO 90 X 60	STALLO	15	Unidade	R\$ 78,04	R\$ 1.170,64
80.	REGUA 30 CM, PLÁSTICA TRANSPARENTE	WALEU	300	Unidade	R\$ 1,13	R\$ 337,92
81.	REGUA 50 CM, PLÁSTICA TRANSPARENTE	WALEU	300	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 1.062,03

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Unidade	R\$	R\$
82.	TESOURA GRANDE, 18CM	JAPAN	30	Unidade	R\$ 17,22	R\$ 516,53
83.	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	CIS	200	Unidade	R\$ 5,31	R\$ 1.062,03
84.	TINTA GUACHE CX C/6 CORES	ACRILEX	300	Unidade	R\$ 4,59	R\$ 1.375,81
85.	TINTA PARA CARIMBO DE MADEIRA	RADEX	20	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 156,09
86.	TINTA PARA TECIDO, 37ml	RADEX	200	Unidade	R\$ 3,30	R\$ 659,74
87.	TNT - TECIDO / CORES VARIADAS	BIATEX	2.000,00	Unidade	R\$ 3,14	R\$ 6.275,62
88.	BRINQUEDOS EDUCATIVO	XALINGO	500	Unidade	R\$ 9,41	R\$ 4.706,71
VALOR TOTAL R\$ 145.750,00 (cento e quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais)						

Lote: 3 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

LOTE III- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL					
Item	Produto	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Total
1.	ABASTECEDOR DE PINCEL CORES DIVERSAS	RADEX	60	Unidade	R\$ 399,72
2.	BORRACHA BICOLOR CX C/12	MERCUR	30	Unidade	R\$ 597,01
3.	BORRACHA PONTEIRA CX C/50	MERCUR	16	Unidade	R\$ 265,11
4.	BRINQUEDOS EDUCATIVO	XALINGO	200	Unidade	R\$ 1.998,58
5.	CADERNO BROCHURA 96 FLS	CREDEAL	600	Unidade	R\$ 3.023,49
6.	CALCULADORA MÉDIA C/ 12 DIG.	MBTECH	15	Unidade	R\$ 224,20
7.	CALCULADORA PEQUENA C/ 12 DIG.	MBTECH	10	Unidade	R\$ 99,93
8.	CANETA CX C/ 50	COMPACT OR	40	Unidade	R\$ 1.492,96
9.	CARTOLINA COMUM	VMP	300	Unidade	R\$ 281,85
10.	CARTOLINA CORES VARIADAS	VMP	300	Unidade	R\$ 281,85
11.	CARTOLINA LAMINADA	VMP	100	Unidade	R\$ 170,82
12.	ABASTECEDOR DE PINCEL PRETO	RADEX	20	Unidade	R\$ 133,24
13.	CHAMEX PCT C/100FLS	CHAMEX	100	Unidade	R\$ 503,92
14.	CLIPS 2/0, CX C/100	ACC	30	Unidade	R\$ 117,87
15.	CLIPS 3/0, CX C/50	ACC	30	Unidade	R\$ 99,93
16.	CLIPS 4/0, CX C/50	ACC	30	Unidade	R\$ 112,74
17.	COLA BRANCA 40gr.	KOALA	30	Unidade	R\$ 46,12
18.	COLA BRANCA 450gr	KOALA	30	Unidade	R\$ 199,86
19.	COLA BRANCA 90gr	KOALA	50	Unidade	R\$ 145,20
20.	COLA DE ISOPOR 90gr	KOALA	80	Unidade	R\$ 464,63
21.	COLA DE SILICONE	ACRILEX	45	Unidade	R\$ 226,76

22.	COLA GLITER	ACRILEX	80	Unidade	R\$ 218,65
23.	ALFINETE, Nº 9	ACC	30	Unidade	R\$ 125,55
24.	COLA ISOPOR 40gr	KOALA	40	Unidade	R\$ 167,40
25.	COLA ISOPOR 90gr	KOALA	40	Unidade	R\$ 232,31
26.	COLEÇÃO GRANDE, C/12 CORES	LEO E LEO	400	Unidade	R\$ 2.323,14
27.	CONJUNTO DE PINCEL HIDRACOR PCT C/12DORES, PONTA GROSSA	COMPACT OR	80	Unidade	R\$ 799,43
28.	CORRETIVO A BASE D' AGUA	BRW	80	Unidade	R\$ 170,82
29.	E.V.A 40 X 50	IBEL	400	Unidade	R\$ 1.127,40
30.	E.V.A COM GLITER 40 X 50	IBEL	150	Unidade	R\$ 999,29
31.	ELASTICO AMARELO 100gr.	MERCUR	20	Unidade	R\$ 100,78
32.	ENVELOPE GRANDE, TMG OFICIO	SCRITY	400	Unidade	R\$ 273,31
33.	ENVELOPE MÉDIO OFFSET, TIPO SACO, 360MMX 265MM,	SCRITY	600	Unidade	R\$ 307,47
34.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	RADEX	30	Unidade	R\$ 248,54
35.	ENVELOPE MÉDIO TIPO SACO TRANSPARENTE	SCRITY	1.000,00	Unidade	R\$ 683,28
36.	ENVELOPE PEQUENO, OFFSET, TIPO SACO, 180MM X 260MM	SCRITY	400	Unidade	R\$ 136,66
37.	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO, LAMINA DE 9MM, RETRÁTIL C/ TRAVA.	BRW	20	Unidade	R\$ 47,83
38.	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA.	BRW	30	Unidade	R\$ 120,43
39.	FITA ADESIVA PLÁSTICA, 38MM X 45M, TRANSPARENTE, ROLO.	ADELBRAS	50	Unidade	R\$ 264,77
40.	FITA ADESIVA, DUREX 12 X 40	ADELBRAS	100	Unidade	R\$ 170,82
41.	FITA GOMADA 38 X 50 M	ADELBRAS	90	Unidade	R\$ 453,52
42.	FITA GOMADA, 38MM X 10M,	ADELBRAS	60	Unidade	R\$ 251,10
43.	FOLHA DE ISOPOR 10mm	ISONORTE	180	Unidade	R\$ 568,83
44.	FOLHA DE ISOPOR 15mm	ISONORTE	150	Unidade	R\$ 614,95
45.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	STALLO	30	Unidade	R\$ 199,86
46.	GRAMPEADOR, DE MESA, CAPACIDADE ATÉ 25FLS.	CIS	25	Unidade	R\$ 664,06
47.	GRAMPO COBREADO, 26/6. CAIXA COM 5000UNID.	ACC	50	Unidade	R\$ 478,29
48.	LÁPIS COMUM Nº 02	LEO E LEO	1.600,00	Unidade	R\$ 546,62
49.	LIVRO ATA, C/ 50 FLS, 297MM X 210MM.	GRAFSET	30	Unidade	R\$ 199,86
50.	LIVRO DE HIST. INFANTIL	TODO LIVRO	250	Unidade	R\$ 939,50
51.	MARCA TEXTO, TINTA LUMINOSA	LUMINI	50	Unidade	R\$ 119,57
52.	MASSA DE MODELAR CX C/06 CORES	KOALA	500	Unidade	R\$ 2.604,99
53.	MOLHA DEDO.	BRW	20	Unidade	R\$ 66,62

54.	PAPEL A4, RESMA C/500 FLS	CHAMEX	500	Unidade	R\$ 10.377,25
55.	PAPEL CAMUÇA	VMP	180	Unidade	R\$ 430,46
56.	APONTADOR S/ DEPOSITO	CIS	120	Unidade	R\$ 51,25
57.	PAPEL CARTÃO, 180gr	VMP	200	Unidade	R\$ 239,15
58.	PAPEL CREPON	VMP	300	Unidade	R\$ 281,85
59.	PAPEL DE SEDA	VMP	400	Unidade	R\$ 136,66
60.	PAPEL DUPLA FACE	VMP	450	Unidade	R\$ 768,69
61.	PAPEL FOTOGRAFICO, A4 180gr, PCT C/50FOLHAS	MASTERPRINT	50	Unidade	R\$ 1.575,80
62.	PAPEL LAMINADO	VMP	120	Unidade	R\$ 225,48
63.	PAPEL MADEIRA	VMP	300	Unidade	R\$ 281,85
64.	PAPEL TELADO PCT C/50 FOLHAS	PHILIPAPER	80	Unidade	R\$ 1.462,21
65.	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LOMBADA LARG, TAMANHO OFICIO, APLICACAO ARQUIVO.	FRAMA	150	Unidade	R\$ 1.870,47
66.	PASTA CANALETA	DAC	100	Unidade	R\$ 290,39
67.	ARQUIVO MORTO	DELLO	180	Unidade	R\$ 568,83
68.	PASTA ELASTICA, FECHAMENTO COMELÁSTICO 20MM	POLIBRAS	150	Unidade	R\$ 435,59
69.	PASTA ELASTICA, FECHAMENTO COMELÁSTICO 30 MM	POLIBRAS	150	Unidade	R\$ 563,70
70.	PASTA ELASTICA, FECHAMENTO COMELÁSTICO FINA	POLIBRAS	300	Unidade	R\$ 717,44
71.	PERFURADOR DE PAPEL, COM DOIS FUROS,CAPACIDADE P/ 20 FLS	CENTRAL	20	Unidade	R\$ 464,63
72.	PILOTOS (PINCEL DE PELO)	CONDOR	320	Unidade	R\$ 765,27
73.	PINCEIS FINO C/ 6 UN	COMPACT OR	100	Unidade	R\$ 913,88
74.	PINCEL P/ QUADRO ACRÍLICO, CORESDIVERSAS,	COMPACT OR	100	Unidade	R\$ 666,19
75.	PINCEL PERMANENTE	COMPACT OR	20	Unidade	R\$ 93,95
76.	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	BRW	20	Unidade	R\$ 365,55
77.	PORTA CARIMBO P/ 5 CARIMBOS	CIS	10	Unidade	R\$ 116,16
78.	BALÕES Nº 6.5 PCT C/50 UNID	SAO ROQUE	300	Unidade	R\$ 2.741,64
79.	QUADRO ACILICO, 150 X 120	STALLO	10	Unidade	R\$ 2.319,72
80.	QUADRO DE AVISO 90 X 60	STALLO	10	Unidade	R\$ 994,17
81.	REGUA 30 CM, PLÁSTICA TRANSPARENTE	WALEU	100	Unidade	R\$ 119,57
82.	REGUA 50 CM, PLÁSTICA TRANSPARENTE	WALEU	80	Unidade	R\$ 300,64
83.	TELA PARA PINTURA, MED. 24 X 30cm	STALLO	80	Unidade	R\$ 929,25
84.	TELA PARA PINTURA, MED. 30 X 40cm	STALLO	60	Unidade	R\$ 922,42
85.	TESOURA GRANDE, 18CM	CIS	25	Unidade	R\$ 456,94

86.	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	JAPAN	80	Unidade	R\$ 450,96
87.	TINTA GUACHE CX C/6 CORES	KOALA	400	Unidade	R\$ 1.947,34
88.	TINTA LATEX PVA BASE ÁGUA 250ML	ACRILEX	30	Unidade	R\$ 374,09
89.	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	BRW	120	Unidade	R\$ 122,99
90.	TINTA PARA CARIMBO DE MADEIRA	RADEX	20	Unidade	R\$ 165,69
91.	TINTA PARA TECIDO 37ml	ACRILEX	200	Unidade	R\$ 802,85
92.	TINTA TINTA PARA ARTESANATO, 37ml	ACRILEX	400	Unidade	R\$ 2.015,66
93.	TNT CORES VARIADAS	BIATEX	2.000,00	Unidade	R\$ 6.661,94
VALOR TOTAL R\$ 72 100,00 (setenta e dois mil e cem reais)					

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal nº 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 007/2020 e nos termos do edital e seus anexos.

Nazaré do Piauí (PI), 10 de agosto de 2022.

Mislave de Lima Silva
Pregoeiro